



N Á M Ě S T E K P R I M Á T O R A
S T A T U T Á R N Í H O M Ě S T A O L O M O U C E

Olomouc, 16. června 2021
Č.j.: SMOL/149410/2021/OKP

Počet stran: 4

Počet příloh: 5

Vážená paní

Asociace pro mezinárodní otázky

Žitná 608/27

110 00 Praha 1

E-mailem na adresu:

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní

reagujeme na Vaši žádost o poskytnutí informací ze dne 7. 6. 2021. Naše odpovědi jsou doplněny k jednotlivým bodům.

1. Seznam institucí z Čínské lidové republiky a Čínské republiky (Tchaj-wan), se kterými spolupracujete (municipality, provincie, autonomní oblasti, obchodní společnosti, ústřední orgány apod.)

Partnerské město Kunming, provincie Yunnan

2. Seznam oblastí, ve kterých dochází ke spolupráci (např. ekonomika; kultura a umění; akademická spolupráce; školství a věda; zemědělství; bezpečnost; technologie; sport; cestovní ruch; zdravotnictví a protipandemická opatření; jiné).

Školství, zdravotnictví, sport, akademická spolupráce a floristika

3. Scany všech smluvních dokumentů, na kterých jsou spolupráce uvedené v rámci bodu 1 založené (smlouvy, memoranda, deklarace, letter of intent apod.)
4. Datum začátku spolupráce uvedené v rámci bodu 1 (alespoň měsíc a rok).

Memorandum o porozumění bylo podepsáno mezi Kunmingem a Olomoucí dne 27. září 2015. Podepsal primátor Olomouce Antonín Staněk a starosta města Kunming Li Wenrong.

17. srpna 2017 byla podepsána partnerská smlouva, za Olomouc Antonín Staněk, za Kunming Wang Xiliang.

5. Datum ukončení spolupráce uvedené v rámci bodu 1 (alespoň měsíc a rok).

Spolupráce nebyla formálně ukončena.

6. Dochází k hodnocení rizik týkajících se spolupráce uvedené v rámci bodu 1? Pokud ano, na základě jakých indikátorů?

Ne.

7. Jak vyhodnocujete dosavadní přínos spolupráce uvedené v rámci bodu 1 (na škále velmi přínosné, přínosné, ani přínosné ani nepřínosné, nepřínosné, velmi nepřínosné)?

Na tuto otázku nemáte podle zákona 106 nárok – dotaz na názor.

8. Seznam pracovních cest, delegací a návštěv Vašich zaměstnanců a volených představitelů do Čínské lidové republiky a do Čínské republiky (Tchaj-wan) v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2020.

11. - 18. 11. 2015

Oficiální návštěva a účast na mezinárodním veletrhu cestovního ruchu

doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. – primátor Olomouce

PhDr. Pavel Urbášek náměstek primátora Olomouce

RNDr. Ladislav Šnevajs, náměstek primátora Olomouce

Bc. Miroslav Petřík, člen Rady města Olomouce

[redacted] doupčí odboru vnějších vztahů a informací, statutární město Olomouc

[redacted] á, vedoucí oddělení cestovního ruchu, statutární město Olomouc

[redacted] Výstaviště Flora Olomouc

[redacted] dítel Fakultní nemocnice Olomouc

26. – 29. únor 2016

Účast na půlmaratonu v Kunmingu

[redacted] ora Olomouce

[redacted] řitelství Olomouc

[redacted] omouc, a.s.

[redacted] a Olomouce, a.s.

6. – 18. 6. 2018

Prezentace na EXPO Kunming, oficiální návštěva v partnerském městě

doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D. primátor Olomouce

11. – 18. 6. 2018

JUDr. Martin Major – náměstek primátora

[redacted] a Olomouce

30.11 – 6. 12. 2019

Účast na konferenci na téma školství

Doc. PhDr. Karel Konečný, CSc. – náměstek primátora

9. Seznam pracovních cest, delegací a návštěv představitelů institucí z Čínské lidové republiky a z Čínské republiky (Tchaj-wan), kteří Vás navštívili v období od 1. 1. 2000 do 31. 12. 2020.

27. 9. 2015

Podpis memoranda o spolupráci a pracovního setkání hostů z Číny se zástupci statutárního města Olomouce, Univerzity Palackého, Konfuciovy Akademie, Fakultní nemocnice a Výstaviště Flora

starosta města Kunmingu
generální tajemník Rady města Kunmingu
ředitel zahraničního úřadu
tajemník okresního výboru Kunming
generální ředitel Okresní rady Fumin při Městském zastupitelstvu Kunmingu
náměstek ředitele zahraničního úřadu

Červen 2016

Pozvání na Olomoucký půlmaraton, jejich pracovní postavení a funkce nám nebyly sděleny

Červen 2017

Pozvání na Olomoucký půlmaraton, jejich pracovní postavení a funkce nám nebyly sděleny

16. -18. 8. 2017

Oficiální návštěva z Kunmingu v Olomouci účast na letní etapě Flory Olomouc s expozicí z Kunmingu, podpis partnerské smlouvy

starosta Kunmingu

ředitel zahraničního oddělení města Kunmingu

vedoucí městského okrsku Chenggong

generální manažer CK Dianjingyue

ředitel městského úřadu pro správu jezera Dianchi

zástupce vedoucího Generálního úřadu Kunmingu

náměstek tajemníka Generálního úřadu Kunmingu

předseda průmyslové společnosti zaměřené na rozvoj a investice

předseda společnosti zaměřené na investice v okrsku Dianchi

vedoucí zahraničního oddělení města Kunmingu

prezident společnosti pro lehký strojírenský průmysl

prezident a generální manažer květinářské firmy provincie Yunnan

10. Program pracovních cest, delegací a návštěv uvedených v bodech 8 a 9.

Dokumenty, které se nám podařilo dohledat, naleznete v příloze. Při hackerském útoku na Magistrát města Olomouce jsme nicméně o některá data přišli.

11. Probíhá v otázkách spolupráce s partnery z Čínské lidové republiky a Čínské republiky (Tchaj-wan) komunikace s ústředními orgány státní správy? Pokud ano, se kterými (MZV, MPO, CzechTrade/CzechInvest, apod.).

Česko-čínská obchodní komora, Konfuciova akademie

12. Byla otázka lidských práv a územní integrity (Tibet, Tchaj-wan apod.) Čínské lidové republiky předmětem komunikace s čínským partnerem?

Ne.

13. Pokud máte spolupráci se subjekty z Čínské lidové republiky, uveďte, z jaké strany byla spolupráce iniciována (ze strany místního partnera, z Vaší strany, ze strany české vlády, čínské ústřední vlády, čínského velvyslanectví v ČR, českého velvyslanectví v Číně, jiné (prosím, uveďte)).

Ne.

14. Pokud máte spolupráci se subjekty z Čínské republiky (Tchaj-wan), uveďte, z jaké strany byla spolupráce iniciována (ze strany místního partnera, z Vaší strany, ze strany české vlády, tchajwanské ústřední vlády, Tchajpejské hospodářské a kulturní kanceláře v ČR, České ekonomické a kulturní kanceláře Tchaj-pej, jiné (prosím, uveďte).

Ne.

15. Probíhají v současnosti rokování s potenciálními partnery z Čínské lidové republiky nebo Čínské republiky (Tchaj-wan) o navázání nové partnerské spolupráce?

Ne.

S pozdravem



doc. PhDr. Karel Konečný, CSc.
náměstek primátora